
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 67 (942) 
24 декабря 2022 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 67-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменения в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 

званиях Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского 
городского округа Брызгиным К.В., в соответствии с частью 2 статьи 4 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городско-
го округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2022 № 23-нд

О внесении изменения в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд 
«О наградах и почетных званиях 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.12.2022 № 67-р)

1. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Денежная премия Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Денежная премия Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – денежная пре-

мия) присуждается администрацией городского округа:
1) за успехи, достигнутые гражданами в добровольном участии в охране общественного 

порядка и деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной 
охраны на территории городского округа;

2) за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 
Главы городского округа и деятельности администрации городского округа, установленных 
правовыми актами Камчатского края;

3) за работу в составе аппарата усиления военных комиссариатов и осуществление опове-
щения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на сборные пункты или в воинские части.

2. Денежная премия за успехи, достигнутые гражданами в добровольном участии в охране 
общественного порядка и деятельности добровольных пожарных и общественных объединений 
пожарной охраны на территории городского округа присуждается 1 раз в год 6 кандидатам 
по следующим номинациям:

1) за успехи в деле охраны общественного порядка – 3 премии, каждая в размере 5 000 
(пять тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц);

2) за успехи в сфере пожарной охраны – 3 премии, каждая в размере 5 000 (пять тысяч) 
рублей (без учета налога на доходы физических лиц).
Денежная премия присуждается по итогам работы за календарный год при наличии событий 

и лиц, заслуживающих поощрения, и выплачивается не позднее 30 марта следующего года.
С предложением о присуждении денежной премии за успехи в добровольном участии 

в охране общественного порядка и деятельности добровольных пожарных и обществен-
ных объединений пожарной охраны на территории городского округа (далее – награждение 
за успехи в деле охраны общественного порядка и пожарной охраны) могут обращаться 
органы местного самоуправления городского округа, депутаты Городской Думы, руководители 
органов администрации городского округа, а также руководители организаций, независимо 
от форм собственности и организационно-правовых форм, руководящие органы общественных 
объединений, трудовые коллективы.
При внесении предложений о награждении граждан за успехи в деле охраны обществен-

ного порядка и пожарной охраны не позднее чем за 15 рабочих дней до планируемой даты 
награждения представляются следующие документы:

- предложение о награждении;
- краткие биографические данные лица, представляемого к награждению;
- характеристика лица, представляемого к награждению;
- сведения о достижениях лица, представляемого к награждению.
Глава городского округа рассматривает поступившие в его адрес или адрес администра-

ции городского округа предложения о награждении за успехи в деле охраны общественного 
порядка и пожарной охраны в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
Награждение за успехи в деле охраны общественного порядка и пожарной охраны осу-

ществляется в торжественной обстановке главой городского округа (либо, по его поручению, 
заместителем главы администрации городского округа) при участии депутатов городской Думы.
Лицам, получившим денежную премию, присваивается звание «Лауреат наградной систе-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа» и вручается диплом, образец которого 
утверждается распоряжением администрации городского округа.
Постановление администрации городского округа о награждении за успехи в деле охраны 

общественного порядка и пожарной охраны размещается на официальном сайте администра-
ции городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Оформление документов о награждении за успехи в деле охраны общественного порядка 

и пожарной охраны, учет и регистрацию награжденных осуществляет Управление делами 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Денежная премия за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффектив-
ности деятельности Главы городского округа и деятельности администрации городского округа, 
установленных правовыми актами Камчатского края, присуждается Главой городского округа 

и выплачивается в пределах бюджетных ассигнований, доведенных из краевого бюджета 
бюджету Петропавловск-Камчатского городского округа на указанные цели.
Размер денежной премии, установленной пунктом 2 части 1 настоящей статьи, и перечень 

лиц, подлежащих награждению определяются Главой городского округа и оформляются рас-
поряжением администрации городского округа.
В течение одного месяца со дня доведения из краевого бюджета бюджету Петропав-

ловск-Камчатского городского округа бюджетных ассигнований на указанные цели, Глава 
городского округа дает поручение Управлению делами администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа подготовить проект распоряжения администрации городского округа 
о награждении денежной премией и определяет перечень лиц, подлежащих награждению, 
исходя из личного вклада должностных лиц и сотрудников администрации городского окру-
га и ее органов в достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности Главы городского округа и деятельности администрации городского округа, 
установленных правовыми актами Камчатского края.
Оформление проекта распоряжения администрации городского округа о награждении де-

нежной премией, установленной пунктом 2 части 1 настоящей статьи, осуществляется Управ-
лением делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 
дней по поручению Главы городского округа. Распоряжение администрации городского округа 
о награждении денежной премией, установленной пунктом 2 части 1 настоящей статьи, под-
писывается Главой городского округа в течение 3 дней со дня его оформления.
Перечисление денежной премии, установленной пунктом 2 части 1 настоящей статьи, 

осуществляется администрацией городского округа в течение 14 дней со дня подписания 
распоряжения администрации городского округа о награждении указанной денежной премией.
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа ведет 

учет и регистрацию награжденных.
4. Денежная премия за работу в составе аппарата усиления военных комиссариатов и осу-

ществление оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на сборные пункты 
или в воинские части присуждается Главой городского округа и выплачивается в пределах 
бюджетных ассигнований, доведенных из краевого бюджета бюджету Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на указанные цели.
Аппарат усиления военных комиссариатов создается и его состав утверждается распоря-

жением администрации городского округа.
Размер денежной премии, установленной пунктом 3 части 1 настоящей статьи, и перечень 

лиц, подлежащих награждению определяются Главой городского округа и оформляется рас-
поряжением администрации городского округа.
В течение одного месяца со дня доведения из краевого бюджета бюджету Петропав-

ловск-Камчатского городского округа бюджетных ассигнований на указанные цели, Глава 
городского округа дает поручение Управлению делами администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа подготовить проект распоряжения администрации городского округа 
о награждении денежной премией и определяет перечень лиц из состава аппарата усиления 
военных комиссариатов и лиц, осуществлявших оповещение, сбор и отправку мобилизаци-
онных ресурсов на сборные пункты или в воинские части, подлежащих награждению, исходя 
из личного вклада должностных лиц и сотрудников органов местного самоуправления город-
ского округа, сотрудников муниципальных учреждений, подведомственных администрации 
городского округа, за работу в составе аппарата усиления военных комиссариатов и осу-
ществление оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на сборные пункты 
или в воинские части.
Оформление проекта распоряжения администрации городского округа о награждении де-

нежной премией, установленной пунктом 3 части 1 настоящей статьи, осуществляется Управ-
лением делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 
дней по поручению Главы городского округа. Распоряжение администрации городского округа 
о награждении денежной премией, установленной пунктом 3 части 1 настоящей статьи, под-
писывается Главой городского округа в течение 3 дней со дня его оформления.
Перечисление денежной премии, установленной пунктом 3 части 1 настоящей статьи, 

осуществляется администрацией городского округа в течение 14 дней со дня подписания 
распоряжения администрации городского округа о награждении указанной денежной премией.
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа ведет 

учет и регистрацию награжденных.
5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, установленных настоящей статьей, 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете 
городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период):

1) Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа на исполнение обязательств, установленных 
частью 2 настоящей статьи;

2) администрации городского округа на исполнение обязательств, установленных частями 
3, 4 настоящей статьи.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 68-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о дополнительных мерах социальной 

поддержки инвалидам (детям-инвалидам) 
по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества многоквартирных домов, в которых 
проживают инвалиды (дети-инвалиды), с учетом 

потребностей инвалидов (детей-инвалидов)
Рассмотрев проект решения о дополнительных мерах социальной поддержки инвалидам 

(детям-инвалидам) по приспособлению жилых помещений и общего имущества многоквар-
тирных домов, в которых проживают инвалиды (дети-инвалиды), с учетом потребностей ин-
валидов (детей-инвалидов), внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа 
Брызгиным К.В., в соответствии с частью 5 статьи 14, статьи 28 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о дополнительных мерах социальной поддержки инвалидам (детям-ин-

валидам) по приспособлению жилых помещений и общего имущества многоквартирных до-
мов, в которых проживают инвалиды (дети-инвалиды), с учетом потребностей инвалидов 
(детей-инвалидов).

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов



№ 67 (942) 24 декабря 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2022 № 24-нд

«О дополнительных мерах 
социальной поддержки инвалидам 

(детям-инвалидам) по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества 

многоквартирных домов, в которых 
проживают инвалиды (дети-инвалиды), 

с учетом потребностей инвалидов 
(детей-инвалидов)»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.12.2022 № 68-р)

1. Настоящее Решение о дополнительных мерах социальной поддержки инвалидам 
(детям-инвалидам) по приспособлению жилых помещений и общего имущества много-
квартирных домов, в которых проживают инвалиды (дети-инвалиды), с учетом потреб-
ностей инвалидов (детей-инвалидов) устанавливает дополнительные меры социальной 
поддержки инвалидам (детям-инвалидам) (далее – инвалиды), являющимся гражданами 
Российской Федерации, зарегистрированными по месту жительства в жилом помещении 
муниципального или частного многоквартирного фонда, расположенного на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – жилое помещение инвалида), 
по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных 
домов, в которых проживают инвалиды, учетом потребностей инвалидов для создания 
условий по обеспечению свободного передвижения в жилом помещении инвалида и бес-
препятственного доступа к жилому помещению инвалида (далее – меры социальной 
поддержки).

2. Меры социальной поддержки предоставляются инвалидам, имеющим ограничения 
жизнедеятельности, вызванные:

1) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью 
использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

2) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью исполь-
зования вспомогательных средств;

3) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью ис-
пользования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;

4) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
3. Меры социальной поддержки предоставляются в виде проведения мероприятий 

по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида (далее – мероприятия).
Перечень мероприятий определяется на основании Правил обеспечения условий до-

ступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 
№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в много-
квартирном доме с учетом потребностей инвалидов».

4. Осуществление мероприятий, предусмотренных пунктом 3 настоящего Решения, 
проводится на основании муниципальных контрактов, заключенных Управлением ком-
мунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Уполномоченный орган) с подрядными организациями в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
за счет и в пределах средств, утвержденных на эти цели в бюджете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – бюджет городского округа) на очередной финансовый 
год (очередной финансовый год и плановый период).

5. Порядок реализации установленных настоящим Решением мер социальной под-
держки устанавливается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

6. Финансовое обеспечение расходных обязательств, установленных настоящим Ре-
шением, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Уполномо-
ченному органу в решении о бюджете городского округа на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период).

7. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 69-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского
округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах 

благоустройства территории Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустрой-
ства территории Петропавловск-Камчатского городского округа», разработанный рабочей 
группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 26.06.2019 № 447-р «О создании рабочей группы по разработке проекта решения 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений 
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 
№ 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Лимановым А.С., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, принимая во внимание заключение о результатах публичных 
слушаний от 12.12.2022, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустрой-
ства территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2022 № 25-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.04.2019 № 170-нд 
«О правилах благоустройства территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.12.2022 № 69-р)

1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) в отношении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов – 

8 метров по периметру от основания места (площадки) накопления твердых комму-
нальных отходов.».

2. Часть 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок выявления, перемещения, хранения, выдачи и утилизации разукомплек-

тованных транспортных средств на территории городского округа утверждается поста-
новлением администрации городского округа.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 71-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского
округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке 

создания условий для обеспечения жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 
условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услу-
гами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», внесенный 
Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии 
со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума 
Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания ус-
ловий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 
связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия ГлавыПетропавловск-Кам-
чатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2022 № 27-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 № 164-нд 
«О порядке создания условий для обеспечения 

жителей Петропавловск-Камчатского городского
округа услугами связи, общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания»
Принято Городской Думой 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.12.2022 № 71-р)

1. В части 17 статьи 4:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) передача прав на нестационарный объект его владельцем иному лицу, за исключе-

нием случаев, установленных абзацами пятнадцатым – семнадцатым настоящей части;»;
2) дополнить абзацами четырнадцатым – семнадцатым следующего содержания:
«Не является основанием для досрочного прекращения действия договора на раз-

мещение нестационарного объекта в одностороннем порядке передача прав на неста-
ционарный объект его владельцем иному лицу в следующих случаях:

- реализация универсального правопреемства;
- когда владелец нестационарного объекта в связи с утратой права заниматься пред-

принимательской деятельностью в соответствии с частью 3 статьи 12.1 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» передал нестационар-
ный объект в виде вклада в уставный капитал хозяйственного общества при условии 
последующей реализации в течение двух месяцев своего права выйти из хозяйственного 
общества путем отчуждения доли обществу в соответствии с действующим законода-
тельством Российской Федерации либо передачи доли в уставном капитале хозяйствен-
ного общества в доверительное управление в порядке, предусмотренном Гражданским 
кодексом Российской Федерации;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 67 (942) 24 декабря 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
- призыв владельца нестационарного объекта на военную службу по мобилизации или 

заключение им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракта 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции на тер-
риториях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 74-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 

званиях Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., в соответствии 
с частью 2 статьи 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума 
Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2022 № 28-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд 
«О наградах и почетных званиях 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.12.2022 № 74-р)

1. В статье 4:
1) в абзаце тринадцатом части 4 слова «2 месяца» заменить словами «30 календар-

ных дней»;
2) в части 6 слова «на ближайшей сессии Городской Думы» заменить словами «на бли-

жайшем заседании Комиссии Городской Думы по наградам»;
3) в абзаце втором части 7 слова «решения Городской Думы» заменить словами 

«решения Комиссии Городской Думы по наградам и оформляется постановлением пред-
седателя Городской Думы»;

4) часть 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Вручение Почетных грамот может приурочиваться к профессиональным праздникам, 

юбилейным датам награждаемых граждан (50 лет и каждые последующие 5 лет со дня 
их рождения) и организаций (25 лет и каждые последующие 5 лет со дня их основания), 
а также к иным значимым событиям.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 75-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменения в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях 

присвоения звания «Почетный гражданин 
города Петропавловска-Камчатского»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и ус-
ловиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского», 
внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
Лимановым А.С., в соответствии с частью 2 статьи 4 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях 
присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2022 № 29-нд

О внесении изменения в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 144-нд 
«О порядке и условиях присвоения звания 

«Почетный гражданин города 
Петропавловска-Камчатского»

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.12.2022 № 75-р)

1. Часть 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5. Комиссия формируется в количестве не более 15 человек и состоит из 5 пред-

ставителей администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – ад-
министрация городского округа), по согласованию – 5 депутатов Городской Думы и 5 
представителей общественности городского округа. Кандидатуры представителей об-
щественности включаются в состав Комиссии по согласованию с Комиссией Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам.
Состав и порядок деятельности Комиссии утверждается постановлением администра-

ции городского округа.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 76-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменения в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.06.2013 № 94-нд «О перечне должностей 

муниципальной службы в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

и Контрольно-счетной палате Петропавловск-
Камчатского городского округа, при назначении 

на которые граждане обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 94-нд «О перечне должностей 
муниципальной службы в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, при назначе-
нии на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», внесенный 
председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым 
А.С., руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе 
в Камчатском крае», пунктом 34 части 2 статьи 28 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 94-нд «О перечне должностей 
муниципальной службы в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, при назначе-
нии на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Направить принятое Решение исполняющему обязанности Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 17.00 час. 23.12.22
По графику: в 17.00 час. 23.12.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2022 № 30-нд

О внесении изменения в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.06.2013 № 94-нд
«О перечне должностей муниципальной службы 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского 

городского округа и Контрольно-счетной палате 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершен-нолетних детей и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей»

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.12.2022 № 76-р)

1. Раздел 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1. Должности муниципальной службы в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-

ского округа
1.1. Руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
1.2. Заместитель руководителя аппарата Городской Думы – начальник управления организа-

ционно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

1.3. Заместитель руководителя аппарата Городской Думы – начальник управления по обеспе-
чению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.4. Заместитель руководителя аппарата Городской Думы – начальник отдела бухгалтерского 
учета и отчетности аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.5. Начальник общего отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

1.6. Начальник юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы 
аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.7. Начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-право-
вого обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.8. Начальник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов 
Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

1.9. Начальник отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Город-
ской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного 
обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.10. Заместитель начальника юридического отдела управления организационно-правового 
обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.11. Заместитель начальника общего отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

1.12. Советник председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
1.13. Советник отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа.
1.14. Советник юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы 

аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
1.15. Советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-право-

вого обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
1.16. Советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов 

Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

1.17. Советник отдела по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Город-
ской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного 
обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.18. Ведущий консультант общего отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распро-
страняется на отношения, возникающие с 01.02.2023.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 80-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в перечень наказов избирателей 

Петропавловск-Камчатского городского
округа на 2022 год, поступивших депутатам

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный решением
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.06.2021 № 976-р
Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га о внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2022 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.06.2021 № 976-р, внесенный председателем Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., в соответствии с Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд 
«О порядке регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обе-
спечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контро-
лем за их выполнением» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 12 перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского город-

ского округа на 2022 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 23.06.2021 № 976-р (далее – перечень), следующие изменения:

1) подпункт 12.1 изложить в следующей редакции:

« 12.1. Оплата расходов муниципального 
автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкальная 
школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» 
на организацию участия учащихся 
в конкурсах и фестивалях, проводимых 
за пределами Камчатского края

245 206 Управление 
культуры, 
спорта 

и молодежной 
политики

»;

2) дополнить подпунктом 12.4 следующего содержания:

« 12.4 Укрепление материально-технической базы 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 7 имени А.А. 
Бабаджаняна»

4 794 Управление 
культуры, 
спорта 

и молодежной 
политики

».

2. Направить настоящее решение Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га для учета внесенных в перечень изменений в бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

3. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования 
и разместить на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 81-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в перечень наказов избирателей 

Петропавловск-Камчатского городского
округа на 2023 год, поступивших депутатам 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.06.2022 № 1209-р
Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа о внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2023 год, поступивших депутатам Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.06.2022 № 1209-р, внесенный предсе-
дателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., 
в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с формиро-
ванием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском 
городском округе и контролем за их выполнением» Городская Дума Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского окру-

га на 2023 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 22.06.2022 № 1209-р (далее – перечень), изменения, изложив пункт 
17 в следующей редакции:

«

17
.

Н
ау
м
ов

 А
на
то
ли
й 
Бо

ри
со
ви
ч

17
.1

. Укрепление материально-технической базы 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Станция детского 
и юношеского технического творчества» 20

0 
00

0 Управление 
образования

».

17
.2

.

Укрепление материально-технической базы, 
оплата расходов на проведение мероприятий 
и обеспечение выезда спортсменов и обучения 
персонала муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа № 5»

25
0 

00
0

Управление 
образования

17
.3

.

Оплата расходов муниципального автономного 
учреждения культуры «Городской дом культуры 
«СРВ» на приобретение книг в рамках 
проведения мероприятий (книги «Перед 
зеркалом» Ариша Зима) 30

0 
00

0 Управление 
культуры, 
спорта 

и молодежной 
политики

2. Направить настоящее решение Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га для учета внесенных в перечень изменений в бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

3. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования 
и разместить на официальном сайте Городской Думы Петр опавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов


